
L. s. 306/34.

Al cg. 20(k

komisyi budżetowej co do petycyi (1. 306) „Krajowego Związku 
ochotniczych straży pożarnych“ we Lwowie o stałą subwencyę 

roczna w kwocie 3.000 zł.u

W ysoki Sejmie!

Bada zawiadoweza krajowego związku ochotniczych straży pożarnych kró lestw a Galicy 
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem wniosła na ręce posia Stanisława Polanow- 
skiego petycyę 1. 306 do W ysokiego Sejmu prosząc o subwencyę 3.000 zł. na rok 1894 i o po
lecenie Wydziałowi krajowemu, iżby tę kwotę 3.000 zł. zamieszczał corocznie w preliminarzu 
budżetu krajowego. Do petycyi tej dołączono obszerne sprawozdanie o czynnościach Bady zawia- 
dowczej tegoż krajowego związku ochotniczych straży pożarnych z okresu od 1 s ierpnia  1891 r. 
do 31 czerwca 1893. To sprawozdanie przedstawiające szczegółowo rozwój ochotniczych straży 
pożarnych w kra ju  naszym, budżet Związku tych straży, rezultat obrad walnego zjazdu s trażac 
kiego we Lwowie, ogłoszone jes t  drukiem i znane, przeto nie będziemy go tu streszczać. W petycyi 
B ada  zawiadoweza związku przedstawia, źe Wysoki Sejm uznając pożyteczną dla kra ju  dzia
łalność „Związku ochotniczych straży  pożarnych '1 wyznaczał już przez cztery la ta  poprzednie 
po 2.000 zl. rocznie, jako  zasiłek na organizacyę obrony pożarnej w kraju  naszym. Dalej w p e 
tycyi wykazano, że zakres działania Związku znacznie się powiększył, bo straży  ochotniczych 
związkowych w 1890 roku, w którym  Wysoki Sejm ten zasiłek 2.000 zł. dla ich Związku- po 
raz pierwszy wyznaczył, było 96, zaś obecnie jes t  takich ochotniczych s traży  pożarnych nale
żących do Związku 157, a liczba ochotników podwoiła się przez ten okres czasu i dochodzi 
dzisiaj 5.000, nadto zwiększyły się koszta wydania czasopisma fachowego, koszta lustracyi 
i w ydatki na zapomogi. Z tych wszystkich powodów Bada zawiadoweza prosi, aby  W ysoki Sejm 
podwyższył roczny zasiłek o 1.000 zł. i o danie polecenia Wydziałowi krajowemu, aby ten za
siłek 3.000 zł. zamieszczał stale  w układanym przez siebie projekcie budżetu, to jes t ,  aby W y 
soki Sejm uchwalił ten zasiłek jako  stały i roczny, przez co, j a k  pisze Bada zawiadoweza, 
dauoby Kadzie tej silniejszą podstawę do układania  własnych budżetów rocznych. B ada



zawiadowcza Związku przedstawia, że wieloletnia działalność krajowego Związku ochotniczych 
s traży  pożarnych wykazuje, iż ten zasiłek będzie dobrze nźy ty ;  gdyby zaś Wysoki Sejm mi a 
k iedyś  w przyszłości powód uzasadniony wykreślić z budżetu pozycyę powyższą, to u c h w a ła  
o którą  R ada  zawiadowcza uprasza, nie przeszkodzi takiemu postanowieniu.

Z powodów w petyeyi przytoczonych a  tu powtórzonych, kom isya budżetowa wnosi:

W ysoki Sejm uchwalid raczy:

Sejm wyznacza sta łą  roczną su b w e n c y ę  3.C00 zł. dla krajowego Związku straży  o ch o tn i
czych pożarnych. Zasiłek ten poleca nmieszezać w XVII. rubryce budżetu wydatków.

Lwów dnia 5. Lutego 1894.

Z astępca przew odniczącego;

Stanisław  Badeni iv. r.
Spraw ozdaw ca;

Leon Chrzanowski w. r.


